Finales y Observaciones Preliminares en los términos del artículo 42 de la Ley de Fiscalización 
y Rendición de Cuentas de la Federación. 

2023-1-09J0U-20-0039-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,462,146.88 pesos (un millón cuatrocientos sesenta y dos mil ciento cuarenta y 
seis pesos 88/100 M.N.), por los pagos realizados al amparo del contrato número 
4500032436-4500033764, más los rendimientos financieros generados desde la fecha de su 
pago hasta la de su recuperación o reintegro, suscrito con Inndot, S.A.P.I. de C.V., con una

[...]

Finales y Observaciones Preliminares en los términos del artículo 42 de la Ley de Fiscalización 
y Rendición de Cuentas de la Federación. 

2023-1-09J0U-20-0039-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 602,513.28 pesos (seiscientos dos mil quinientos trece pesos 28/100 M.N.), por los 
pagos realizados al amparo del contrato número 4500033297, más los rendimientos 
financieros generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, 
suscrito con Grupo Vanguardia en Información y Conocimiento, S.A.